
AUJOURD'HUI
Vendredi 25 août

EN CONTINU
Campement romain Jardin de la Verrerie 10h-18h
Espace Vita Romana La vie quotidienne dans l’Antiquité Pl. Henri-de-Bornier 10h-18h
Jeu de piste MDAA* et  monuments  10h-19h Inclus dans le tarif  d’entrée ou dans les
pass Avantage et Liberté / Gratuit -18 ans
Espace jeux Jeux inspirés de Rome et de l’Antiquité Cour de l’Archevêché 15h-19h

LES ATELIERS DE LA JOURNÉE
Cour de l’Archevêché I sur place 
 Mosaïque De 10 à 25 € 10h, 11h, 14h , 15, 16h, 17h  Argile 5 € 10h, 11h, 16h, 17h
 Initiation langues anciennes  10h30-12h  Bijoux 5 € 12h, 12h30  Monnaie 2 € 12h,
12h30  Masques de théâtre 5 € 14h  Taille de pierre 8 € 15h

Pl. Henri-de-Bornier I sur place
 Parfum 10h-18h  Coiffure et toron 2 € 10h-18h   Tissage 5 € 11h, 15h 
 S'habiller à la romaine 3 € 11h, 16h   Sublingulo (cuisine romaine) 5 € 14h-18h 
 Tabletterie 2 € 14h, 15h, 16h, 17h   Verre 3 € 14h30, 15h30, 16h30, 17h30 

Jardin de la Verrerie
 Argile 2 € 11h, 15h30   Petits légionnaires 11h15, 15h15, 17h30   Tir à l’arc 11h30,
15h30, 17h 

I Sur inscription  Réservé aux enfants  Adultes bienvenus

ET AUSSI…
Votre matinée
10h15
10h30

11h00
11h30
12h00

Démonstration Cérémonie d’initiation d’une Vestale Jardin de la Verrerie 
Rencontre avec  Odile Caylux, historienne  Centre ancien  I stand accueil pl.
de la République 
Sports olympiques Disciplines athlétiques de l’Antiquité  Pl.  Henri-de-Bornier
Démonstration Manœuvres militaires Jardin de la Verrerie 
Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les
pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans
Conte Récits mythologiques Espace Van-Gogh 
Sports olympiques Disciplines athlétiques de l’Antiquité Espace Van-Gogh
Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les
pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans
Manger romain  Découvrez la cuisine romaine ou d'inspiration romaine Dans
les restaurants participants

Votre après-midi
14h00

14h15

Guided tour Amphitheater       Included with the entrance fee
(full rate : 9 € / reduced rate : 7 € ) / Free access for children under 18
Démonstration Cérémonie de départ à la « retraite » d’un Prétorien Jardin de la
Verrerie 



14h30

15h00

15h30

16h00

16h30

17h00
18h00

18h30

Démonstration Manœuvres militaires Jardin de la Verrerie 
Démonstration Combat de gladiateurs Pl. Henri-de-Bornier 
Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les
pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans
Conférence Les domus romaines MDAA* 
Visite Collections permanentes MDAA* TP : 8 € / TR : 5 € / + 2 €
Conte Récits mythologiques Pl. Henri-de-Bornier 
Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les
pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans
Démonstration Combat de gladiateurs Pl. de la République 
Théâtre de rue Le cabinet du Péplum antique Pl. Henri-de-Bornier 
Guided tour Alyscamps       Included with the entrance fee
(full rate : 4,5 € / reduced rate : 3,6 € ) / Free access for children under 18
Visite Amphithéâtre Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 9 € / TR : 7 €) ou les
pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans
Démonstration Manœuvres militaires Esplanade Charles-de-Gaulle 
Conférence animée Le parfum dans l’Antiquité Cour de l'Archevêché 
Visite Alyscamps Incluse dans le tarif d'entrée (TP : 4,5 € / TR : 3,6 €) ou les
pass Avantage et Liberté / Gratuit : -18 ans
Conférence animée Les gladiateurs - Les combats privés Cour de l'Archevêché 
Conférence animée « L’or et la pourpre » : parure et vêture à la cour impériale
Cour de l'Archevêché 
Conte Récits mythologiques Cour de l'Archevêché 

Votre soirée
18h30 

19h00

19h30

21h00
Vers 23h

Taberna Romana Découverte de la gastronomie romaine  Espace gourmand
du théâtre antique Payant
Apéro-rencontre  Une  société  romaine  fantasmée ?  Réalités  et  imaginaires
Espace gourmand du théâtre antique 
Manger romain Découvrez la cuisine romaine ou d’inspiration romaine  Dans
les restaurants participants Payant
Soirée Jeux  Jeux inspirés  de Rome et  de l’Antiquité  Espace gourmand du
théâtre antique jusqu’à 00h30 
Film Peplum / Soirée décalée Satyricon Théâtre antique TP: 7 € / TR: 5 €
Nuit romaine Soirée jeux Espace gourmand du théâtre antique 

Et n’oubliez pas...
9h30 - 19h Boutique et accueil du festival Pl. de la République

10h - 18h30 Boutique et accueil du festival Pl. Henri-de-Bornier

I Sur inscription    Réservé aux enfants    Adultes bienvenus   
TP : tarif plein / TR : tarif réduit   *Musée départemental Arles antique
       Avec ce bracelet, retrouvez toutes les animations sur le thème de cette année : « Le
luxe dans l'Antiquité » Photo bracelet © Courtesy of Bibliothèque nationale de France, Département des monnaies, médailles et antiques, Paris/Tahnee Cracchiola. 


